
Korzystając z systemu łączności alar-
mowej, wzywający pomoc nie musi 
określać miejsca, w którym się znaj-
duje. Skorzystanie z telefonu alarmo-
wego będzie widoczne na ekranach 
komputerów w Centrum Zarządzania 
Tunelem, podobnie jak uruchomienie 
ręcznego ostrzegacza pożarowego czy 
wyjęcie gaśnicy z szafki. System loka-
lizacji ułatwia dalsze działania służb 
ratowniczych i jest skuteczniejszy niż 
alarmowanie za pośrednictwem tele-
fonów komórkowych.

TUNEL POD MARTWĄ WISŁĄ 
W GDAŃSKU
Tunel drogowy pod dnem Martwej Wi-
sły łączy ważne arterie komunikacyjne 
Gdańska – Trasę Słowackiego z Trasą 
Sucharskiego. Składa się z dwóch ko-
rytarzy, w każdym z nich znajdują się 
po dwa pasy ruchu. Jego długość cał-
kowita wynosi 1377 m. Natężenie ru-
chu w obu korytarzach tunelu wynosi 
ok. 29 tys. samochodów w ciągu doby.
Tunel jest wyposażony w ponad 30 naj-
nowocześniejszych systemów zapew-
niających maksymalne bezpieczeń-
stwo uczestników ruchu drogowego, 
m.in. system komunikacji interkomo-
wej SOS – Commend.
W tunelu pod Martwą Wisłą zostało
zainstalowanych 41 stacji interkomo-
wych Commend WS 211V.

Tunelowe stacje alarmowe są wyko-
nane z kwasoodpornej stali odpornej 
na korozję. Biorąc pod uwagę hałaśli-
we otoczenie w tunelu, sygnał mowy 
powinien być głośny i wyraźny oraz ła-
twy do usłyszenia zarówno dla perso-
nelu, jak i osób potrzebujących pomocy.

Stacja SOS stanowi synergiczne po-
łączenie różnych komponentów 
urządzeń firmy Commend: stacji 
przemysłowej, cyfrowego modułu 
interkomowego oraz wandalood-
pornej stacji interkomowej.

SYSTEMY KOMUNIKACJI 
INTERKOMOWEJ SOS OKIEM 

UŻYTKOWNIKÓW
– Jako kierownik zespołu serwisu firmy

Siemens Mobility Sp. z o.o. zajmującej 
się od pięciu lat serwisem i utrzymaniem
Tunelu pod Martwą Wisłą w Gdańsku,
mogę potwierdzić zasadność zaprojek-
towania i używania systemu interkomo-
wego firmy Commend w tym obiekcie. 
Mimo trudnych warunków pracy, jakie 
występują w tunelu, a są to m.in. wy-
sokie stężenie spalin, środowisko mor-
skie, bardzo duże zapylenie, substancje 
ropopochodne i  oleiste, urządzenia te 
od samego początku użytkowania nie 
sprawiają żadnych problemów. Działa-
ją stabilnie i prawidłowo, zachowując
przy tym doskonałą jakość dźwięku – 
mówi Andrzej Kuźnicki, były kierownik 
zespołu serwisującego i utrzymujące-
go tunel, z Siemens Mobility.

– Korzystamy z systemu komunikacji in-
terkomowej Commend od dnia otwar-
cia Tunelu pod Martwą Wisłą, czyli od 24
kwietnia 2016 roku. W tym czasie nie
zdarzyło się, aby system interkomowy 
Commend uległ awarii, uniemożliwia-
jąc komunikację z kierowcami. W tune-
lu jest bardzo głośno, a interkomy znaj-
dują się w szafkach na jezdni tunelu.
System bardzo sprawnie dostosowu-
je głośność komunikatów do warun-
ków panujących w jego otoczeniu, dzię-
ki czemu głos jest wyraźny, a przekaz
zrozumiały – komentuje Michał Adam-
kiewicz, kierownik Działu Tunelu Dro-
gowego i Obsługi Obiektów Zwodzo-
nych, Gdański Zarząd Dróg i Zieleni.

Tunele są miejscami szczególnie 
niebezpiecznymi. Zazwyczaj nie działają 
tam telefony komórkowe. Z tego powodu 
w tunelach są instalowane kabiny 
telefoniczne lub stacje interkomowe SOS, 
które umożliwiają skontaktowanie się 
z operatorem systemu lub wezwanie pomocy, 
usprawniając w ten sposób codzienne 
funkcjonowanie kierowców.

T R A N S P O R T 
I  L O G I S T Y K A 

SKUTECZNA IDENTYFIKACJA 
DZIĘKI TECHNOLOGII 
BIOMETRYCZNEJ
Aby móc zautomatyzować podróż pa-
sażerów w obrębie portu lotniczego, ko-
nieczne jest zastosowanie technologii 
biometrycznej. Zaawansowane meto-
dy identyfikacji wykorzystują zestaw in-
dywidualnych cech każdego z pasaże-
rów w celu potwierdzenia tożsamości, 
a ponadto umożliwiają dokładną ana-
lizę tempa i sposobu ich poruszania.

AUTOMATYZACJA PUNKTÓW 
KONTROLNYCH
Zautomatyzowane punkty kontrolne 
znajdujące się wewnątrz terminala po-
zwalają zapewnić odpowiedni kom-
fort i poczucie bezpieczeństwa pa-
sażerów i obsługi lotniskowej.

 −  Kontrola kart pokładowych

Zgodnie z obowiązującymi przepi-
sami dostęp do strefy dla pasaże-
rów mają mieć tylko osoby, które po-
myślnie przeszły wstępną odprawę 
i posiadają ważną kartę pokładową. 
Aby przyspieszyć ten newralgiczny 
proces weryfikacji, często na wie-
lu lotniskach stwarzający problemy 
komunikacyjne, Gunnebo Entrance 
Control proponuje automatyzację, 
która odbywa się przy wykorzysta-
niu bramek Gunnebo PreSec umoż-

liwiających samodzielne skanowanie 
kart pokładowych.

 −  Dostęp do strefy business lounge

To kolejna procedura, która może prze-
biegać znacznie szybciej dzięki wyko-
rzystaniu automatycznych bramek, 
z powodzeniem zastępujących per-
sonel lotniskowy.

 −  Wejście na pokład samolotu

Boarding jest procesem, który powodu-
je największe frustracje wśród pasaże-
rów. Personel wykonujący tę czynność 
musi wykazać się dużym skupieniem, 
co znacząco wydłuża czas trwania tej 
procedury. Przy wykorzystaniu bramek 
Gunnebo BoardSec pasażerowie mo-
gą samodzielnie zweryfikować karty 
pokładowe i w trybie natychmiasto-
wym otrzymać potwierdzenie od od-
powiedniego operatora linii lotniczej.

 −  Kontrola graniczna

Jest etapem, który wymaga dokład-
nej kontroli osób przylatujących na te-
ren danego kraju. I ten proces można 
przyspieszyć – coraz więcej portów lot-
niczych decyduje się na zastosowanie 
bramek kontroli granicznej, potocz-
nie zwanych bramkami abc (Gunnebo  
ImmSec), które znacząco przyspiesza-
ją całą procedurę imigracyjną. W za-
leżności od obowiązujących w danym 
kraju przepisów bramki abc można zin-
tegrować do odczytu dowodów tożsa-
mości, paszportów RFiD oraz techno-
logii identyfikacji biometrycznej.

 −  Hala przylotów

Jest to miejsce, w którym szczególnie 
ważna jest kontrola przepływu pasa-
żerów ze stref zabezpieczonych do ob-
szarów ogólnodostępnych. Do tego ce-
lu można wykorzystać bramki Gunnebo 
PasSec, które zabezpieczają przyla-
tujących pasażerów przed ruchem 
w przeciwnym kierunku.

OPTYMALIZACJA 
DOŚWIADCZEŃ PASAŻERÓW, 
Z KTÓREJ KORZYSTA CAŁY 
ŚWIAT
Automatyczne rozwiązania Gunnebo 
pozwalają skrócić czas trwania proce-
dur lotniskowych o ponad 60% w po-
równaniu ze standardową obsługą 
przez personel lotniskowy. Taki wynik 
sprawia, że nasze rozwiązania zysku-
ją na popularności, działają już w po-
nad 100 portach lotniczych na całym 
świecie.  

Często podczas wizyt na lotnisku odczuwamy skrajne emocje. 
Zrozumiałej ekscytacji zbliżającą się podróżą towarzyszy stres 
związany z koniecznością przejścia różnych etapów kontrolnych. 
A gdybyśmy połączyli i zautomatyzowali procesy lotniskowe, aby 
przemieszczanie się w terminalu było płynne i bezproblemowe? 
Bez kolejek, bez stresu, ale w pełni bezpiecznie. Tak właśnie 
prezentuje się koncepcja nowoczesnego lotniska według 
Gunnebo Entrance Control.

Ka r o l  G o r z k i e w i c z

Lotniskowa podróż 
do przyszłości 

GUNNEBO ENTRANCE 
CONTROL 

ul. Fryderyka Chopina 20-22
62-800 Kalisz

www.gunneboentrancecontrol.com/pl-PL
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